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MARCA NACIONAL N° 440026

Sintese do Processo

N° do Pedido

Data de Apresentacao
Data do Pedido

Tipo de Modalidade

Fase Actua
Data de Inicio da Fase
Data de Fim Previsto

Situagdo de Taxas

Datade Inicio da Sit.

Data de Fim Previsto da Sit.
Taxas Pagas

Taxas Devidas

Data da Ultima DIU

BPI 12 Publicacdo

Data do Despacho

BPI do Despacho

Datade Inicio de Vigéncia
Data Limite de Vigéncia

Titulares

Mandatério
Classificagdo de Nice
Processo em Tribunal

Tribuna
Data de Envio

1000090041

24-10-2008

24-10-2008

NAO APLICAVEL A ESTA MODALIDADE

REGISTO CONCEDIDO
20-01-2009

NAO HA RENOVACOES A AGUARDAR PAGAMENTO

06-09-2018
13-07-2028

07-11-2008
12-01-2009
20-01-2009
12-01-2009

MOVEIS HERDEIRO, LDA.

CARLOS ALBERTO CORREIA DE MATOS
11202127

NAO

My

* % W
MOVEIS HERDEIRO, LDA
= 1

M H MOVEIS HERDEIRO, LDA

Tipo de Sinal: MISTO
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Classificagdo de Nice

Edicdo 9

Classe Produtos/Servicos

DESCARGASELECTRICAS (TUBOS PARA -) PARA ILUMINACAO; DIFUSORES [ILUMINAGCAQ]; FIOS

DE MAGNESIO [ILUMINACAOQ]; ILUMINACAO (LAMPADAS DE -); ILUMINACAO (DISPOSITIVOS DE

PROTECCAOQ PARA A -); ILUMINACAO (APARELHOS E INSTALACOES DE -); LAMPADAS DE ILUMINACAO;
11 LAMPADAS DE ILUMINAGAO PARA AQUARIOS; LANTERNAS DE ILUMINAGAO; PROTECGCAO

(DISPOSITIVOS DE -) PARA A ILUMINAGAO; SUSPENSOES DE CANDEEIROS; TOCHAS [ARCHOTES] PARA

A ILUMINACAOQ; TUBOS LUMINOSOS PARA ILUMINAGAO; TUBOS PARA CANDEEIROS; VIDROS DE

CANDEEIROS.

COMODAS; MOLDURAS PARA QUADROS [ENCAIXILHAMENTOS]; MOVEIS; MOVEIS (ACABAMENTOS
EM MATERIAS PLASTICAS PARA -); SECRETARIAS DE ESCRITORIO [MOVEIS]; PECAS DE MOBILIARIO;

20 NACAR [MADREPEROLA] EM BRUTO OU SEMI-TRABALHADA; MOVEIS (PRATELEIRAS DE -); MOVEIS
(PORTASPARA -); MOVEIS (GUARNICOES DE -) NAO METALICAS; MOVEIS (FORROS DE MADEIRA PARA -);
MOBILIARIO (PECAS DE -); JUNCO ENTRANGADO PARA CADEIRAS; GAVETAS; GAVETAS.

FAIANCAS; PORCELANAS; CAIXASEM VIDRO; ESTATUAS EM PORCELANA, EM TERRACOTA OU EM

2 VIDRO; OPALAS (VIDROS -).
ESTEIRAS; LINOLEO; CAPACHOS; MURAIS (TAPEGCARIAS -) SEM SER EM MATERIAS TEXTEIS; PES (LIMPA-
o7 -) [CAPACHOS]; PROTECTORES DE CARPETES; REVESTIMENTOS DE SOALHOS; REVESTIR OS SOALHOS

(PRODUTOS QUE SERVEM PARA -); TAPETES; TAPETES ANTI-DESLIZANTES; TAPETES DE BANHO;
TAPETES DE PORTA [CAPACHOS].
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Fases Juridicas

Fase

05000000 - PEDIDO-APRESENTADO NO INPI
05120000 - PEDIDO-PUB.REGULAR

05110000 - PEDIDO-AGUARDA EXAME FORMAL
05140000 - PEDIDO-OPOSICAO POSSIVEL
05160000 - ESTUDO-AGUARDA DESPACHO
05202000 - CONCEDIDO (TOT.)-PUB.DESPACHO

05305000 - REGISTO CONCEDIDO

Datade Inicio

24-10-2008
29-10-2008
29-10-2008
07-11-2008
07-01-2009
12-01-2009

20-01-2009

Datade Fim
Previsto

07-11-2008

07-01-2009

20-01-2009

Datade Fim
Efectiva

29-10-2008
07-11-2008
29-10-2008
07-01-2009
12-01-2009

20-01-2009

Boletim

07-11-2008

20-01-2009

Entidade
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Taxas Periodicas

Situacdes de Taxas

Situacéo Datade Inicio

05T00000 - PAGAMENTO
NAO-APLICAVEL

05T10000 - CONCESSAO
(PAGAMENTO INICIAL)

05711000 - PAGAMENTO INICIAL
(CONCESSAO PUBLICADA)

05725000 - PAGAMENTO COM
SOBRETAXA

05T02000 - NAO HA
RENOVAGOES A AGUARDAR
PAGAMENTO

05T15000 - PAGAMENTO DE
RENOVACAO

05T02000 - NAO HA

RENOVAGOES A AGUARDAR
PAGAMENTO

Registo de Taxas Pagas

N° da Taxa Data do Documento

2 06-09-2018

24-10-2008

12-01-2009

20-01-2009

20-07-2009

23-10-2009

12-07-2018

06-09-2018

N° do Documento

2000652393

Data de Fim Previsto

20-07-2009

20-01-2010

12-07-2018

14-01-2019

13-07-2028

Data de Fim Efectiva

12-01-2009

20-01-2009

20-07-2009

23-10-2009

12-07-2018

06-09-2018

Boletim
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Entidades Intervenientes

Entidade Nome Morada

2227138 MOVEISHERDEIRO, LDA. RUA ANTONIO CAMPOS,

CARVALHOSA
78703 CARLOSALBERTO AVENIDA ALMIRANTE REIS, N°
CORREIA DE MATOS 131, 1°FTE

Localidade Intervencéo
4590 PAGCOS
DE FERREIRA - REQ./TITULAR
PORTUGAL

1150-015 LISBOA -

PORTUGAL MANDATARIO

Datade
Inicio

24-10-2008

24-10-2008

Datade Fim
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Documentos Relacionados

Datade

Entrada Acto Requerido

NUmero

24-10-2008 0599 - PEDIDO DE MARCA
[[000090041 as510:40:28 NACIONAL
06-09-2018 0587 - RENOVAGAO DE

000652393 as11:21:20 REGISTO-MNA

Requerente

MOVEIS HERDEIROS, LDA

050090 - PAGAM. DE TAXAS
PERIODICAS

Acto Executado

050001 - INCLUSAO DE
PEDIDO PENDENTE

06-09-2018

Datade
Execucdo

Despacho

29-10-2008 DEFERIDO

DEFERIDO
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Boletins Relacionados

Boletim Motivo de Publicacéo

02 - PUBLICACAO DE

07-11-2008 )\ -
10 - DESPACHOS DE

20-01-2009 -\ cESSAO

53 - RENOVAGOES DE

20-09-2018 REGISTOS

Situacdo do Boletim

PUBLICADO (BPI JA
PUBLICADO)

PUBLICADO (BPI JA
PUBLICADO)

PUBLICADO (BPI JA
PUBLICADO)

N° do
Documento

1000090041 ---

2000652393  ---

Texto
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Prioridades

& Nota: N&o existem registos de prioridades.
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Paises Designados

/1% Nota: N3o aplicavel aestamodalidade.
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Classificagdo de Viena

Classe

111

115

1.1.99

2751

27522

27.99.13

27.99.8

Descricéo
ESTRELAS
MAIS DE TRESESTRELAS
ESTRELAS COM CINCO PONTAS

LETRAS REPRESENTANDO UM GRAFISMO ESPECIAL

MONOGRAMAS FORMADQOS POR LETRAS LIGADAS, SOBREPONDO-SE, OU COMBINADAS DE OUTRO

MODO

LETRA M

LETRAH
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