

MARCA NACIONAL N° 440026

Síntese do Processo

Nº do Pedido	1000090041
Data de Apresentação	24-10-2008
Data do Pedido	24-10-2008
Tipo de Modalidade	NÃO APLICÁVEL A ESTA MODALIDADE
Fase Actual	REGISTO CONCEDIDO
Data de Início da Fase	20-01-2009
Data de Fim Previsto	---
Situação de Taxas	NÃO HÁ RENOVAÇÕES A AGUARDAR PAGAMENTO
Data de Início da Sit.	06-09-2018
Data de Fim Previsto da Sit.	13-07-2028
Taxas Pagas	2
Taxas Devidas	0
Data da Última DIU	---
BPI 1ª Publicação	07-11-2008
Data do Despacho	12-01-2009
BPI do Despacho	20-01-2009
Data de Início de Vigência	12-01-2009
Data Limite de Vigência	---
Titulares	MÓVEIS HERDEIRO, LDA.
Mandatário	CARLOS ALBERTO CORREIA DE MATOS
Classificação de Nice	11 20 21 27
Processo em Tribunal	NÃO
Tribunal	---
Data de Envio	---



M H MÓVEIS HERDEIRO, LDA

Tipo de Sinal: MISTO

Classificação de Nice

Edição 9

Classe	Produtos/Serviços
11	DESCARGAS ELÉCTRICAS (TUBOS PARA -) PARA ILUMINAÇÃO; DIFUSORES [ILUMINAÇÃO]; FIOS DE MAGNÉSIO [ILUMINAÇÃO]; ILUMINAÇÃO (LÂMPADAS DE -); ILUMINAÇÃO (DISPOSITIVOS DE PROTECÇÃO PARA A -); ILUMINAÇÃO (APARELHOS E INSTALAÇÕES DE -); LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO; LÂMPADAS DE ILUMINAÇÃO PARA AQUÁRIOS; LANTERNAS DE ILUMINAÇÃO; PROTECÇÃO (DISPOSITIVOS DE -) PARA A ILUMINAÇÃO; SUSPENSÕES DE CANDEEIROS; TOCHAS [ARCHOTES] PARA A ILUMINAÇÃO; TUBOS LUMINOSOS PARA ILUMINAÇÃO; TUBOS PARA CANDEEIROS; VIDROS DE CANDEEIROS.
20	CÓMODAS; MOLDURAS PARA QUADROS [ENCAIXILHAMENTOS]; MÓVEIS; MÓVEIS (ACABAMENTOS EM MATÉRIAS PLÁSTICAS PARA -); SECRETÁRIAS DE ESCRITÓRIO [MÓVEIS]; PEÇAS DE MOBILIÁRIO; NÁCAR [MADREPÉROLA] EM BRUTO OU SEMI-TRABALHADA; MÓVEIS (PRATELEIRAS DE -); MÓVEIS (PORTAS PARA -); MÓVEIS (GUARNIÇÕES DE -) NÃO METÁLICAS; MÓVEIS (FORROS DE MADEIRA PARA -); MOBILIÁRIO (PEÇAS DE -); JUNCO ENTRANÇADO PARA CADEIRAS; GAVETAS; GAVETAS.
21	FAIANÇAS; PORCELANAS; CAIXAS EM VIDRO; ESTÁTUAS EM PORCELANA, EM TERRACOTA OU EM VIDRO; OPALAS (VIDROS -).
27	ESTEIRAS; LINÓLEO; CAPACHOS; MURAIS (TAPEÇARIAS -) SEM SER EM MATÉRIAS TÊXTEIS; PÉS (LIMPA-) [CAPACHOS]; PROTECTORES DE CARPETES; REVESTIMENTOS DE SOALHOS; REVESTIR OS SOALHOS (PRODUTOS QUE SERVEM PARA -); TAPETES; TAPETES ANTI-DESLIZANTES; TAPETES DE BANHO; TAPETES DE PORTA [CAPACHOS].

Fases Jurídicas

Fase	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim	Entidade
05000000 - PEDIDO-APRESENTADO NO INPI	24-10-2008	---	29-10-2008	---	---
05120000 - PEDIDO-PUB.REGULAR	29-10-2008	07-11-2008	07-11-2008	07-11-2008	---
05110000 - PEDIDO-AGUARDA EXAME FORMAL	29-10-2008	---	29-10-2008	---	---
05140000 - PEDIDO-OPOSIÇÃO POSSÍVEL	07-11-2008	07-01-2009	07-01-2009	---	---
05160000 - ESTUDO-AGUARDA DESPACHO	07-01-2009	---	12-01-2009	---	---
05202000 - CONCEDIDO (TOT.)-PUB.DESPACHO	12-01-2009	20-01-2009	20-01-2009	20-01-2009	---
05305000 - REGISTO CONCEDIDO	20-01-2009	---	---	---	---



Taxas Periódicas

Situações de Taxas

Situação	Data de Início	Data de Fim Previsto	Data de Fim Efectiva	Boletim
05T00000 - PAGAMENTO NÃO-APLICÁVEL	24-10-2008	---	12-01-2009	---
05T10000 - CONCESSÃO (PAGAMENTO INICIAL)	12-01-2009	---	20-01-2009	---
05T11000 - PAGAMENTO INICIAL (CONCESSÃO PUBLICADA)	20-01-2009	20-07-2009	20-07-2009	---
05T25000 - PAGAMENTO COM SOBRETAXA	20-07-2009	20-01-2010	23-10-2009	---
05T02000 - NÃO HÁ RENOVAÇÕES A AGUARDAR PAGAMENTO	23-10-2009	12-07-2018	12-07-2018	---
05T15000 - PAGAMENTO DE RENOVAÇÃO	12-07-2018	14-01-2019	06-09-2018	---
05T02000 - NÃO HÁ RENOVAÇÕES A AGUARDAR PAGAMENTO	06-09-2018	13-07-2028	---	---

Registo de Taxas Pagas

Nº da Taxa	Data do Documento	Nº do Documento
2	06-09-2018	2000652393

Entidades Intervenientes

Entidade	Nome	Morada	Localidade	Intervenção	Data de Início	Data de Fim
2227138	MÓVEIS HERDEIRO, LDA.	RUA ANTÓNIO CAMPOS, CARVALHOSA	4590 PAÇOS DE FERREIRA - PORTUGAL	REQ./TITULAR	24-10-2008	---
78703	CARLOS ALBERTO CORREIA DE MATOS	AVENIDA ALMIRANTE REIS, Nº 131, 1º FTE	1150-015 LISBOA - PORTUGAL	MANDATÁRIO	24-10-2008	---



Documentos Relacionados

Número	Data de Entrada	Acto Requerido	Requerente	Acto Executado	Data de Execução	Despacho
1000090041	24-10-2008 às 10:40:28	0599 - PEDIDO DE MARCA NACIONAL	MÓVEIS HERDEIROS, LDA	050001 - INCLUSÃO DE PEDIDO PENDENTE	29-10-2008	DEFERIDO
2000652393	06-09-2018 às 11:21:20	0587 - RENOVAÇÃO DE REGISTO-MNA	050090 - PAGAM. DE TAXAS PERIÓDICAS	06-09-2018	DEFERIDO	



Boletins Relacionados

Boletim	Motivo de Publicação	Situação do Boletim	Nº do Documento	Texto
07-11-2008	02 - PUBLICAÇÃO DE PEDIDOS	PUBLICADO (BPI JÁ PUBLICADO)	---	---
20-01-2009	10 - DESPACHOS DE CONCESSÃO	PUBLICADO (BPI JÁ PUBLICADO)	1000090041	---
20-09-2018	53 - RENOVAÇÕES DE REGISTOS	PUBLICADO (BPI JÁ PUBLICADO)	2000652393	---



Prioridades

 Nota: Não existem registo de prioridades.



Países Designados

 Nota: Não aplicável a esta modalidade.



Classificação de Viena

Classe	Descrição
1.1.1	ESTRELAS
1.1.5	MAIS DE TRÊS ESTRELAS
1.1.99	ESTRELAS COM CINCO PONTAS
27.5.1	LETROS REPRESENTANDO UM GRAFISMO ESPECIAL
27.5.22	MONOGRAMAS FORMADOS POR LETRAS LIGADAS, SOBREPOONDO-SE, OU COMBINADAS DE OUTRO MODO
27.99.13	LETRA M
27.99.8	LETRA H

